RESOLUÇÃO CONSEACC/CP 6/2022

ALTERA O QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO
CURSO DE BIOMEDICINA, CURRÍCULO 0001-
B, DO CÂMPUS CAMPINAS DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC do Câmpus Campinas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24 do Regimento
da Universidade São Francisco – USF e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 16
de março de 2022, constante do Parecer
CONSEACC/BP/CP/IT 5/2022, Processo
CONSEACC/BP/CP/IT 5/2022, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica alterado o quadro de equivalências do curso de Biomedicina, currículo 0001-B, do

Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF, conforme anexo:

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, complementando as Resoluções

CONSEACC/CP 25/2019 e 27/2021.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 16 de março de 2022.

Geraldo Peres Caixeta
Presidente

Anexo à Resolução CONSEACC/CP 6/2022

CURRÍCULO 0001-B CURRÍCULO 0022-B

CÓDIGO COMPONENTE CURRICULAR CH CÓDIGO COMPONENTE EQUIVALENTE CH

GR01906 BIOESTATÍSTICA APLICADA À SAÚDE 72 GR04276 BIOESTASTÍTICA E EPIDEMIOLOGIA 72

GR02670 CITOLOGIA HUMANA 72 GR03998 BIOLOGIA CELULAR E GENÉTICA 72

GR01921 HISTOLOGIA HUMANA 72 GR04131 HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA 72

GR02671 INTRODUÇÃO A CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA SAÚDE 72 GR04190

PRÁTICA PROFISSIONAL
EXTENSIONISTA: CIÊNCIA E
TECNOLOGIA LABORATORIAL

144

GR02674 BIOQUÍMICA 72 GR04003 BIOQUÍMICA 72

GR01909 SAÚDE PÚBLICA 72 GR04235 SAÚDE PÚBLICA 72

GR01168 ESTUDO DO HOMEM
CONTEMPORÂNEO 72 ED00092  ESTUDO DO SER HUMANO

CONTEMPORÂNEO 72

GR01911 METODOLOGIA DA PESQUISA E
BIOÉTICA 72 ED00093 INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA 72

GR01918 ANATOMIA HUMANA 72 GR03971 ANATOMIA 72

GR02673 MICROBIOLOGIA 72 GR04140 MICROBIOLOGIA 72

GR01919 FISIOLOGIA HUMANA 72 GR04096 FISIOLOGIA 72

GR01920 PATOLOGIA GERAL 72 GR04162 PATOLOGIA 72

GR01925 FARMACOLOGIA GERAL 36 GR04288 FARMACOLOGIA 72

GR02677 BIOQUÍMICA CLÍNICA 72 GR04007 BIOQUÍMICA LABORATORIAL 72

GR02604 HEMATOLOGIA 72 GR04128 HEMATOLOGIA 72

GR02672 PARASITOLOGIA 72 GR04157  PARASITOLOGIA 72

GR01979 TOXICOLOGIA 72 GR04251 TOXICOLOGIA 72

GR01285 EMPREENDEDORISMO 72 ED00156 EMPREENDEDORISMO SOCIAL 72

GR02675 IMUNOLOGIA 72 GR04134 IMUNOLOGIA 72

GR02682 MICOLOGIA CLÍNICA 72 GR04145 MICROBIOLOGIA LABORATORIAL 72

GR02683 PARASITOLOGIA CLÍNICA 36 GR04160 PARASITOLOGIA LABORATORIAL 72

GR02680 CITOLOGIA CLÍNICA E ANÁLISES
ESPECIAIS 72 GR03970 ANÁLISES ESPECIAIS E CITOLOGIA

ONCÓTICA 72

GR02603 BIOTECNOLOGIA 72 GR04000 BIOLOGIA MOLECULAR E
BIOTECNOLOGIA 72

GR02679 HEMATOLOGIA CLÍNICA E
HEMOTERAPIA 72 GR04130 HEMATOLOGIA LABORATORIAL E

HEMOTERAPIA 72

GR02678 IMUNOLOGIA CLÍNICA 72 GR04135 IMUNOLOGIA LABORATORIAL 72

GR02725 ANÁLISE AMBIENTAL 72 GR03964 ANÁLISE AMBIENTAL E SANITÁRIA 72

GR01997 BROMATOLOGIA 72 GR04010 BROMATOLOGIA E ANÁLISE DE
ALIMENTOS 72

GR02726 GESTÃO INTEGRADA DE
LABORATÓRIO 72 GR04278 DEONTOLOGIA E GESTÃO DE

LABORATÓRIO 72

GR02589 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE
CURSO I 36 GR04252 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE

CURSO EM BIOMEDICINA 72

GR02590 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE
CURSO II 36 GR04252 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE

CURSO EM BIOMEDICINA 72

GR02609 MEDICINA NUCLEAR 36 GR04292 IMAGENOLOGIA BIOMÉDICA 72

GR02611 RADIOTERAPIA 36 GR04292 IMAGENOLOGIA BIOMÉDICA 72

	RESOLUÇÃO CONSEACC/CP 6/2022
	Anexo à Resolução CONSEACC/CP 6/2022

		2022-04-20T15:12:40+0000